AUTÓGRAFO Nº 11/2025 

PROJETO DE LEI Nº 9/2025 

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA), E ALTERA O ANEXO IIA 

DA LEI Nº 5.732/2024 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 735.369,40 (SETECENTOS E TRINTA E CINCO 

MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

PARA ACERTO DE CLASSIFICAÇÃO CONTÁBIL. 

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte lei: 

Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual

[...]

Desenvolvimento Econômico e Turismo 

Meta LDO  2025 

Meta Física Para o Exercício 100% 

Unidade de Medida Percentual 

Custo Financeiro por Exercício R$ 78.000,00 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

especial no valor de R$ 735.369,40 (setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e 

nove reais e quarenta centavos), cuja cobertura far-se-á através de anulações parciais das 

seguintes dotações: 

Dotação  02.17. 01 – 15.452.0006.2322.0000- ATIVIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.   

611 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA